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Punkt 1: Forslag om aktion i forbindelse med Ellens dokning

Forslag om aktion i forbindelse med Ellens dokning
1.      Forslag om aktion i forbindelse med Ellens dokning
Sagsnr.: 492-2015-1394        Dok.nr.: 492-2019-51238    Sagsbeh.: NKB            Åbent
 
Indledning:
Drøftelse af henvendelse fra ÆrøPlus, v/Carl Jørgen Heide og Inga Blom Thomas vedrørende forslag om aktion i
forbindelse med Ellens dokning.
 
Sagsfremstilling:
ÆrøPlus ved Carl Jørgen Heide, har ved mail af 18. oktober 2019 anmodet om afholdelse af et ekstraordinært møde i
kommunalbestyrelsen onsdag den 23. oktober 2019, med følgende punkt på dagsordenen:
 
”At tage Ellen ud af sin rute i mindst 19 dage er en ubehagelig men nødvendig beslutning. Vi skriver mindst 19 dage, da
vi af erfaring ved, at rigtig mange dokninger de senere år er blevet forlænget ud over det planlagte. Kommunalbestyrelsen
har taget højde for dette ved at bevilge et stort beløb til at indrette færgelejet i Fynshav på en sådan måde, at det ret nemt
kan indstilles til Skjoldnæs.
Denne mulighed bør udnyttes nu. Vi kan som kommunalbestyrelse ikke længere blot se til, at rejsende til og fra Ærø ikke
tages alvorligt.
Derfor beder ÆrøPlus dig som borgmester at foranledige, at nedenstående forslag enten forelægges ved et ekstraordinært
KB møde tirsdag aften i forbindelse med forberedelse af budgetforhandlingerne eller at det udsendes til mailafstemning
blandt kommunalbestyrelsens medlemmer. Skal det vente til det ordinære KB møde vil det være for sent.
 
Forslag til beslutning:
Da færgen Ellen tages ud af drift på ruten Søby-Fynshav  i 19 dage fra 11. november foreslår ÆrøPlus, at man udnytter
den forberedte mulighed for at ændre færgelejet i Fynshav, således at Skjoldnæs kan besejle ruten i et antal gange per dag
i Ellens fraværsperiode. Dette vil demonstrere en vilje fra Ærøfærgerne til at tage ansvaret som transportselskab alvorligt
og sørge for de rejsende på den bedst mulige måde fremfor blot at indstille al sejlads til og fra Fynshav i perioden.
 
Skulle ovenstående forslag imod forventning ikke samle flertal ønsker vi at fremsætte nedenstående forslag, der delvis kan
kompensere for den manglende service ved Ellens dokning:
 
I dokningsperioden for Ellen fra 11. - 29. november etablerer Ærøfærgerne en serviceløsning for rejsende fra Ærø til
Fynshav og omvendt, der består i:

Korrekt og nødvendig information i begge færgehavne om, hvordan man kommer videre til henholdsvis Fynshav
og/eller Søby i dokningsperioden.
Indsættelse af gratis shuttlebus/taxi mellem Fåborg og Bøjden og Bøjden og Fåborg, således at gående passagerer
kan rejse fra/til Fynshav via Bøjden til Fåborg/Ærø. I nødvendigt omfang tilpasses ankomst/afgangstider i
Faaborg.
Refusion af rejsendes udgifter (biler og passagerer) til færgeoverfarten Bøjden-Fynshav-Bøjden, da de rejsende er
uden skyld i de ekstraomkostninger de pålægges ved deres rejse til eller fra Ærø.
Ovenstående informeres der om på Ærøfærgernes hjemmeside og ved opslag på Ellen/Skjoldnæs i perioden op til
Ellens dokning.

Administrationen, den 21. oktober 2019:
Sekretariatet bemærker:
 
·         At borgmesteren på baggrund af forslaget fra ÆrøPlus, har indkaldt til ekstraordinært møde i kommunalbestyrelsen
onsdag den 23. oktober 2019, kl. 13.00, forud for kommunalbestyrelsens prioriteringsdebat. 

·         At transportdirektøren oplyser, at en enkelt omstilling af færgeleje jf. tilbud af 6/8-19 fra ”Munk Havne og Anlæg”
koster 280 tkr. og at det forventes at tilbagestilling af færgeleje vil være samme pris, dvs. i alt 560 tkr.
Finansiering såfremt ønsket om omstilling ifm. EF Ellen’s dokningsperiode vil skulle finansieres af kassen.
Munk Havne og Anlæg er anmodet om en opdateret pris, denne var ved dagsordenens udsendelse ikke modtaget, men vil
blive eftersendt, såfremt den modagtes inden mødet i kommunalbestyrelsen. 
 
Sagen afgøres af:



Kommunalbestyrelsen
 
Indstilling:
Borgmesteren indstiller, at kommunalbestyrelsen drøfter og tager stilling til henvendelsen fra ÆrøPlus.
 
Bilag
492-2019-51641 Opdateret pris på ombygning af færgeleje Fynshav
 
 
 
 

Bilag

Opdateret pris på ombygning af færgeleje Fynshav



Punkt 1: Beslutning

 
Kommunalbestyrelsen 2019, den 23. oktober 2019:
Fraværende: Ingen
 
Borgmesteren foreslår følgende:
I E/F Ellens dokningsperiode kompenseres alle rejsende på følgende måde:
Alle rejsende der fremviser billet der på et tidspunkt af dagen er brugt på Fynshav - Bøj-den får en gratis returrejse på
Fåborg – Søby.
På næste møde i ØEU tages stilling til finansiering af ordningen.
For stemte: Liste A, V, Æ og F (7 stemmer)
Imod stemte: Liste P, C, O og Jens Weiss (8 stemmer)
Forslaget er hermed bortfaldet.
 
Konservative, DF, Jens Weiss og ÆrøPlus stiller følgende ændringsforslag til dagsordenspunktet Forslag til aktion i
forbindelse med Ellens dokning på det ekstraordinære kommunalbestyrelsesmøde den 23. oktober 2019.
 
Delt i to
 
1.    del
Ærøfærgerne pålægges at implementere en transportplan i perioder, hvor Søby-Fynshav afbrydes/indstilles i min. 3
sammenhængende dage (vejrlig undtaget).
Transportplanen skal sikre, at de rejsende ikke får yderligere omkostninger ved at skulle rejse over Fynshav-Bøjden,
Bøjden-Faaborg, uagtet rejsemiddel.

• Korrekt og nødvendig information på dansk, engelsk og tysk i færgehavnene om, hvordan man kommer videre til
henholdsvis Fynshav og/eller Søby i en given periode, hvor færgen indstilles.

• Indsættelse af en direkte gratis shuttlebus/taxi mellem Fåborg og Bøjden og Bøjden og Fåborg, således at gående
passagerer kan rejse fra/til Fynshav via Bøjden til Fåborg/Ærø. I nødvendigt omfang tilpasses ankomst/afgangstider i
Faaborg.

• Refusion af rejsendes udgifter (biler og passagerer) til færgeoverfarten Bøjden-Fynshav-Bøjden, da de rejsende er uden
skyld i de ekstraomkostninger de pålægges ved deres rejse til eller fra Ærø.

• Ovenstående informeres der om på Ærøfærgernes hjemmeside og ved opslag på Ellen/Skjoldnæs.

For stemte: Liste P, C, O og Jens Weiss (8 stemmer)
Imod stemte: Liste A, V, Æ og F (7 stemmer)
Forslaget er hermed vedtaget.
 
2.    del
Ærøfærgerne skal udarbejde en plan for omstilling af færgelejet i Fynshav, således at Skjoldnæs indsættes i stedet for
Ellen, såfremt Ellen tages ud af drift i flere end 14 dage.
Derudover skal økonomien kvalificeres, med henblik på at finde en enklere og billigere løsning på omstilling af
færgelejet.
For stemte: Liste P, C, O og Jens Weiss (8 stemmer)
Imod stemte: Liste A, V, Æ og F (7 stemmer)
Forslaget er hermed vedtaget.
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